

Curriculum Vitae

PD Dr. sc. hum. Dipl.-Psych. Matthias Schützwohl, Psychologischer Psychotherapeut

Leitender Psychologe u. Leiter der AG Psychiatrische Versorgungsforschung an der Klinik und Poliklinik für Psychiatrie und Psychotherapie am Universitätsklinikum Carl Gustav Carus der Technischen Universität Dresden

Akademischer Werdegang

1982 – 1989	Studium der Psychologie an der Universität Göttingen
1999	Promotion zum Dr. sc. hum. an der Universität Heidelberg
2011	Habilitation im Fach „Psychiatrie und Psychotherapie“

Beruflicher Werdegang

1989 – 1991	Zivildienst an der Klinik für Allgemeine Psychiatrie der Universität Heidelberg
1991 – 1994	Wissenschaftlicher Angestellter an der Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie am Zentralinstitut für Seelische Gesundheit, Mannheim
1994 - 1997	Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der TU Dresden, Lehrstuhl für Klinische Psychologie und Psychotherapie
1998 - 2008	Wissenschaftlicher Mitarbeiter an der TU Dresden, Klinik und Poliklinik für Psychiatrie und Psychotherapie
seit 2008	Angestellter am Universitätsklinikum Carl Gustav Carus, Klinik und Poliklinik für Psychiatrie und Psychotherapie

Zusatzqualifikation

2003	Approbation als Psychologischer Psychotherapeut
------	---

Forschungsaktivitäten

Versorgungs- und Evaluationsforschung, Psychotraumatologie
(vgl. <http://www.psychiatriische-versorgungsforschung-tu-dresden.de>)

Ernennungen

Mitglied der Psychosozialen Arbeitsgemeinschaft der Landeshauptstadt Dresden (PSAG)